Primasius.
Victor. Pict.
Locus visio-
num & exi-
lii Ioannis.
Plinius.
Strabo.
Insula Path-
mos figura
& longitudo

Primum aduerte, quo tempore Ioannes ab imperatore terreno propter fidem
exilio multabatur, tunc maioribus fuisse à caelesti principe delicijs, & fauoribus
recreatum. In insula Pathmos, inquit Ambrosius Ansbertus, à Domitiano relegatus,
metalloque damnatus, vbi puerabatur humana vinciri custodia, ibi metas humanitatis
transcendens, libero contuitu meruit videre diuina, & cui tunc certa terrarum spatia
verita sunt adire, secreta concessa sunt caelestia penetrare. Sic Christi fides, sic sibi etiam
beneuens temporalibus malis, bonis perfruitur sempiternis. Illud est praecipue obser-
uandum, in insula fuisse Ioanni Apocalypsis huius mysteria reuelata, quia solitu-
do & loca ab hominum consuetudine seiuncta, contemplationi sunt aptiora, iux-
ta illud Osee. 2. *Ecce ego lactabo eam, & ducam eam in solitudinem, & loquar ad*
cor eius: vbi lactabo, idem est quod, decipiam, vt est perspicuum ex Prouerborum
1. cum dicitur: si relactauerint peccatores, id est, decipere tentauerint, ne acquiescas eis.
Et cap. 16. Vriniquis lactat amicum suum. Et Iob. 31. si vidi solem cum fulgeret, &
Lunam incedentem clarè, & lactatum est in abscondito cor meum pro quo legit vul-
gatus, *lactatum* & est sensus, si deceptum est cor meum, vt illis Diuinitatè tribue-
rem. Locus igitur Osee hunc sensum habet, *Ego lactabo eam*, id est, blandimentis
alliciam, & qua deceptam, & ita lactatam, blanditissiq; delinitam ducam in solitu-
dinem, hoc est, in locum ab hominum consuetudine, & perturbatione seiunctum.
Et loquar ad cor eius, id est, blandè tractabo, eiq; arcana mea ipsi grata placencia que
aperiam. Hoc ipsum significauit campus ille, in que egressus fuit Isaac ad se exercen-
dum. Genes. 24. quemadmodum interpretatur Philo Iudaeus libro secundo alle-
goriarum sacrae legis: vbi nostra vulgata habet, *Egressus fuerat ad meditandum in agro,*

Irenaeus.

II.

Cum Ioannes
afflictor à
Domitiano,
hic à Christo
recreatur.
Amb. Ans-
bertus.
Solitudo
apta contem-
plationi.
Osee. 2. 24.
Prou. 1. 10.

16. 29.

Iob. 31. 26.
Lactare pro
decipere.

Genes. 24.
Philo.

Græcè legimus, ἀδδελύγῳ, id est: exerceri, Hebraicè, Lafua ch: significat autem, Suah, propriè submissa voce loqui, & labiis tenus obloqui instar orantis, ita vertit Paraphrasis Chaldaica, Egressus est Isaac ad orandum in agro, quia videlicet ager locus est liber seu unctusque ab hominum commercio, atque adeo contemplationi accommodatus. Idcirco ferè omnes insigniores visiones in montibus, aut solitudine acciderunt. Sic enim Moyses cum oves Iethro socii sui pasceret, minaretque gregem ad interiora deserti, vidit visionem illam magnam rubi, qui ardebat, & non consummebatur. Exod. 3. Iacob in campo scalam stantem super terram, cuius cacumen cælum tangebatur, Angelosque ascendentes per eam, & descendentes, Dominumque innixum scalæ conspexit. Genes. 28. Sic Helias in monte ad ostium speluncæ Dominus apparuit. 3. Reg. 19. Ibique sibilo auræ tenuis fuit mirum in modum receptus, quod expendens Eucherius lib. 4. in libros Regum cap. 8. docet, tunc nos sibilum auræ tenuis percipere, cum saporem incircumscriptæ veritatis contemplatione subtiliter degustamus. Et de autem subditur: Quod cum audisset Helias operuit vultum suum pallio, & egressus stetit in ostio speluncæ. In spelunca, inquit, sua ostio stat, & faciem velat, quia dum contemplationis gratia vox superna intelligentia fit in mente, totus homo iam intra speluncam non est, quia animum carnis cura non possidet, & mortalitatis angustias exire creditatur, necesse est autem, ut faciem vellet, quia dum ad altiora intelligentia ducitur, quanto sublimius levatur, tanto magis per humilitatem se debet premere, Denique Christus Dominus in monte transfigurare se voluit. Matth. 17.